
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評
価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ３霞ヶ浦管内波浪対策護
岸設計業務

茨城県鹿嶋市 214日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

霞ヶ浦河川事務所 2022/7/1 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703 簡易公募型競争入札 有 55,407,000 44,429,000 80.19%

筑波産学連携支援セン
ター外（２２）建築設備改修
設計業務

埼玉県さいたま市 228日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局 2022/7/4 （株）アレックス
富山県富山市下奥井１－
２０－６

1230001000173 一般競争入札 有 8,300,600 7,150,000 86.14%

Ｒ４高崎河川国道管内用
地調査等業務

群馬県前橋市 239日間
補償関係コンサ
ルタント業務

高崎河川国道事務所 2022/7/4 関東測量（株）
群馬県前橋市下小出町３
－２－７

7070001000705 簡易公募型競争入札 有 15,609,000 12,320,000 78.93%

Ｒ４大宮国道管内ＣＣＴＶ設
備他設計業務

埼玉県さいたま市 177日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

大宮国道事務所 2022/7/4 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻
町１－２０－４

5010001050435 簡易公募型競争入札 有 31,570,000 25,179,000 79.76%

Ｒ４江戸川停電対策設備
他設計業務

千葉県市川市 165日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

江戸川河川事務所 2022/7/4 日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－
４

2010001016851 簡易公募型競争入札 有 29,755,000 23,727,000 79.74%

Ｒ４柏・船橋管内道路附属
物点検Ｍ１１業務

千葉県千葉市 270日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

千葉国道事務所 2022/7/4 （株）片平新日本技研
東京都文京区小石川２－
２２－２

1010001001854 簡易公募型競争入札 有 87,417,000 70,400,000 80.53%

Ｒ４有明公園運営維持管
理業務に関する公募仕様
検討業務

東京都江東区 270日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

国営昭和記念公園事
務所

2022/7/4 日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－
４

2010001016851 簡易公募型競争入札 有 14,740,000 11,847,000 80.37%

Ｒ４国道６号勿来バイパス
外道路詳細修正設計業務

茨城県水戸市 162日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所 2022/7/7
（株）復建技術コンサルタ
ント

宮城県仙台市青葉区錦町
１－７－２５

1370001010010 簡易公募型競争入札 有 35,739,000 28,479,000 79.69%

Ｒ４常総国道用地調査等４
Ｅ６業務

茨城県潮来市 267日間
補償関係コンサ
ルタント業務

常総国道事務所 2022/7/7
協和補償コンサルタント
（株）

群馬県高崎市並榎町１１５ 6070001006637 簡易公募型競争入札 有 30,349,000 23,870,000 78.65%

Ｒ３松岸町地区築堤詳細
設計業務

千葉県銚子市 246日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川下流河川事務
所

2022/7/7
セントラルコンサルタント
（株）

東京都中央区晴海２－５
－２４

1010001088264 簡易公募型競争入札 有 27,093,000 21,703,000 80.11%

Ｒ４千葉・酒々井・木更津
管内道路附属物点検Ｍ１２
業務

千葉県千葉市 267日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

千葉国道事務所 2022/7/7 首都高技術（株）
東京都港区虎ノ門３－１０
－１１

1010401076397 簡易公募型競争入札 有 78,738,000 63,514,000 80.66%

Ｒ４路面下空洞探査業務 千葉県松戸市 174日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

関東技術事務所 2022/7/7 ジオ・サーチ（株）
東京都大田区西蒲田７－
３７－１０

3010801005185 簡易公募型競争入札 有 299,805,000 291,500,000 97.23%

Ｒ４常陸河川国道管内地
盤環境調査業務

茨城県水戸市 161日間 地質調査業務 常陸河川国道事務所 2022/7/8 （株）東京ソイルリサーチ
東京都目黒区東が丘２－
１１－１６

3013201006646 簡易公募型競争入札 有 15,587,000 12,606,000 80.88%

Ｒ３あづみの公園施設改
修設計他（その２）業務

長野県長野市 235日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

長野国道事務所 2022/7/8 （株）建設環境研究所
東京都豊島区東池袋２－
２３－２

4013301013608 簡易公募型競争入札 有 22,297,000 17,787,000 79.77%

Ｒ４宇都宮国道管内橋梁
補修設計他業務

栃木県宇都宮市 232日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

宇都宮国道事務所 2022/7/11
三井共同建設コンサルタ
ント（株）

東京都品川区大崎１－１１
－１

5011101020526 簡易公募型競争入札 有 96,481,000 77,110,000 79.92%

Ｒ３国道１９号信州新町日
原西地区橋梁詳細設計他
業務

長野県長野市 167日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

長野国道事務所 2022/7/12 （株）近代設計
東京都千代田区鍛冶町１
－９－１６

7010001014264 簡易公募型競争入札 有 35,046,000 28,600,000 81.61%

警視庁第一機動隊（２２）
建築設備改修設計業務

埼玉県さいたま市 202日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局 2022/7/13 （株）ムラシマ事務所
石川県金沢市泉野出町２
－７－１３

3220001006995 一般競争入札 有 17,182,000 17,050,000 99.23%

Ｒ４綾戸バイパス道路設計
他業務

群馬県渋川市 250日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

高崎河川国道事務所 2022/7/13
（株）復建技術コンサルタ
ント

宮城県仙台市青葉区錦町
１－７－２５

1370001010010 簡易公募型競争入札 有 30,525,000 27,093,000 88.76%

Ｒ４国道２９８号附属物点
検・構造物補修設計業務

埼玉県川口市 261日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

北首都国道事務所 2022/7/13 （株）片平新日本技研
東京都文京区小石川２－
２２－２

1010001001854 簡易公募型競争入札 有 40,535,000 33,000,000 81.41%

Ｒ４横浜国道事務所管内
電線共同溝詳細設計業務

神奈川県横浜市 261日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

横浜国道事務所 2022/7/13 （株）関東エンジニアリング
東京都荒川区東日暮里６
－６０－１０

1011501005956 簡易公募型競争入札 有 89,320,000 73,150,000 81.90%

Ｒ３西浦他測量及び流量
観測業務

茨城県土浦市 229日間 測量 霞ヶ浦河川事務所 2022/7/14
ホコタ設計コンサルタンツ
（株）

茨城県鉾田市安房１５７１ 9050001021957 簡易公募型競争入札 有 28,589,000 26,180,000 91.57%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評
価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４荒川第二・第三調節池
仕切堤用地調査等業務

埼玉県さいたま市 229日間
補償関係コンサ
ルタント業務

荒川調節池工事事務
所

2022/7/14 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827 簡易公募型競争入札 有 47,806,000 38,115,000 79.73%

営繕建築（２２）積算業務 埼玉県さいたま市 161日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局 2022/7/15 （株）中野積算
東京都杉並区荻窪５－１３
－７

4011301005179 一般競争入札 有 9,739,400 9,735,000 99.95%

Ｒ３北浦他測量及び流量
観測業務

茨城県鹿嶋市 228日間 測量 霞ヶ浦河川事務所 2022/7/15 （株）三喜コンサルタント
茨城県潮来市日の出４－
２－３

3050001021467 簡易公募型競争入札 有 20,658,000 17,600,000 85.20%

Ｒ４牛久土浦ＢＰ橋梁詳細
設計４Ｋ５業務

茨城県土浦市 228日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所 2022/7/15
パシフィックコンサルタンツ
（株）

東京都千代田区神田錦町
３－２２

8013401001509 簡易公募型競争入札 有 192,951,000 153,890,000 79.76%

Ｒ４圏央道つくば大栄間道
路修正設計他４Ｋ７業務

茨城県土浦市 228日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所 2022/7/15
（株）道路建設コンサルタ
ント

千葉県千葉市中央区今井
１－２３－７

2040001008227 簡易公募型競争入札 有 34,540,000 27,940,000 80.89%

Ｒ４吾妻郡地区用地測量
等業務

群馬県吾妻郡長野原町 153日間 測量
利根川ダム統合管理
事務所

2022/7/15 （株）プライムプラン
群馬県前橋市元総社町１
４２－１

7070001002833 簡易公募型競争入札 有 13,332,000 10,560,000 79.21%

Ｒ３荒川第三調節池地質
調査（古谷上地先）業務

埼玉県さいたま市 200日間 地質調査業務
荒川調節池工事事務
所

2022/7/15
（株）アサノ大成基礎エン
ジニアリング

東京都台東区北上野２－
８－７

5010001078914 簡易公募型競争入札 有 39,556,000 33,165,000 83.84%

Ｒ４公共事業労務費調査
その１

埼玉県さいたま市 239日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局 2022/7/19 （株）協振技建
東京都文京区大塚３－１９
－７

7010001002129 簡易公募型競争入札 有 51,832,000 50,820,000 98.05%

Ｒ４公共事業労務費調査
その２

埼玉県さいたま市 239日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局 2022/7/19 （一財）経済調査会
東京都港区新橋６－１７－
１５

1010005002667 簡易公募型競争入札 有 47,707,000 45,650,000 95.69%

松本税務署外（２２）建築
設備改修設計業務

埼玉県さいたま市 234日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局 2022/7/19 （株）アレックス
富山県富山市下奥井１－
２０－６

1230001000173 一般競争入札 有 21,725,000 21,450,000 98.73%

Ｒ４利根川上流電話交換
設備等設計業務

栃木県栃木市 224日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川上流河川事務
所

2022/7/19 電設コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田錦町
３－６

9010001023230 簡易公募型競争入札 有 26,587,000 21,780,000 81.92%

Ｒ４利根川下流河川事務
所工事監督支援業務

千葉県銚子市 255日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川下流河川事務
所

2022/7/19 （株）ティーネットジャパン
香川県高松市成合町９３０
－１０

6470001002109 一般競争入札 有 29,986,000 23,980,000 79.97%

Ｒ４あづみの公園長寿命
化計画更新業務

長野県大町市 224日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

長野国道事務所 2022/7/19 （株）緑の風景計画
東京都世田谷区駒沢２－
６－１６

6010901011717 簡易公募型競争入札 有 12,727,000 10,230,000 80.38%

Ｒ４藤原ダム下流環境他
調査業務

群馬県前橋市 196日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川ダム統合管理
事務所

2022/7/19 （株）建設環境研究所
東京都豊島区東池袋２－
２３－２

4013301013608 簡易公募型競争入札 有 27,324,000 21,978,000 80.43%

Ｒ３荒川第二調節池地質
調査（下大久保地先外）業
務

埼玉県さいたま市 181日間 地質調査業務
荒川調節池工事事務
所

2022/7/19 川崎地質（株）
東京都港区三田２－１１－
１５

7010401037591 簡易公募型競争入札 有 25,707,000 21,450,000 83.44%

Ｒ４利根川上流河川事務
所管内建築改修その他設
計業務

埼玉県久喜市 223日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川上流河川事務
所

2022/7/20 （株）ＹＳアーキテクツ
福岡県福岡市博多区博多
駅東１－１２－５　博多大
島ビル

9290001062192 一般競争入札 有 12,397,000 10,516,000 84.83%

Ｒ３利根川下流管内情報
管路敷設他詳細設計業務

千葉県香取市 237日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川下流河川事務
所

2022/7/21 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703 簡易公募型競争入札 有 48,620,000 38,830,000 79.86%

Ｒ４江戸川樋管改築詳細
設計業務

千葉県野田市 222日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

江戸川河川事務所 2022/7/21 東京コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田淡路
町２－８－５

2010001034143 簡易公募型競争入札 有 39,182,000 31,460,000 80.29%

Ｒ４国営昭和記念公園事
務所施設改修設計他業務

東京都立川市 252日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

国営昭和記念公園事
務所

2022/7/22
Ｒ４国営昭和記念公園事
務所施設改修設計他業務
セントラルコンサルタント・

東京都中央区晴海二丁目
５番２４号

- 簡易公募型競争入札 有 24,739,000 19,734,000 79.77%

Ｒ３国営昭和記念公園施
設長寿命化検討業務

東京都立川市 159日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

国営昭和記念公園事
務所

2022/7/22 日本工営都市空間（株）
愛知県名古屋市東区東桜
２－１７－１４

4180001031246 簡易公募型競争入札 有 53,636,000 42,790,000 79.78%

Ｒ３浅間山南山麓地形測
量業務

群馬県渋川市 217日間 測量
利根川水系砂防事務
所

2022/7/26 （株）伊藤測量設計
長野県長野市若里３－１０
－１０

8100001000246 簡易公募型競争入札 有 40,062,000 32,340,000 80.72%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評
価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ３那珂川地質調査業務 茨城県水戸市 187日間 地質調査業務 常陸河川国道事務所 2022/7/28
（株）地圏総合コンサルタ
ント

東京都荒川区西日暮里２
－２６－２

6011501016164 簡易公募型競争入札 有 59,103,000 49,687,000 84.07%

Ｒ４石岡トンネル地質調査
（その１）業務

茨城県東茨城郡茨城町 125日間 地質調査業務
霞ヶ浦導水工事事務
所

2022/7/28 中央開発（株）
東京都新宿区西早稲田３
－１３－５

5011101012993 簡易公募型競争入札 有 12,914,000 10,670,000 82.62%

Ｒ４石岡トンネル地質調査
（その２）業務

茨城県小美玉市 125日間 地質調査業務
霞ヶ浦導水工事事務
所

2022/7/28 （株）ダイヤコンサルタント
東京都千代田区神田練塀
町３００

8010001076774 簡易公募型競争入札 有 13,750,000 11,319,000 82.32%

Ｒ３渡良瀬（旗川築堤上
流）用地調査等業務

栃木県足利市 125日間
補償関係コンサ
ルタント業務

渡良瀬川河川事務所 2022/7/28 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827 簡易公募型競争入札 有 13,376,000 10,538,000 78.78%

Ｒ４利根砂防管内砂防施
設設計業務

群馬県渋川市 214日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川水系砂防事務
所

2022/7/29 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703 簡易公募型競争入札 有 30,767,000 24,497,000 79.62%

Ｒ３新山梨環状道路桜井
高架橋設計照査業務

山梨県甲府市 124日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

甲府河川国道事務所 2022/7/29 （株）日本構造橋梁研究所
東京都千代田区岩本町３
－８－１５

4010001118043 簡易公募型競争入札 有 51,579,000 41,470,000 80.40%

Ｒ４荒川第一・二調節池仕
切堤修正設計他業務

埼玉県さいたま市 306日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

荒川調節池工事事務
所

2022/7/29 復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２
－１０－１１

4240001010433 簡易公募型競争入札 有 42,559,000 41,800,000 98.22%


